
• 

ESTADO DO CEARÁ 
• PREFEITURA MUNIQPAL DE CARIDADE 

e .dad SECRETARIA DE FINANÇAS ar1 e çA 
PREFEITURA MUNICIPAL SETOR DE LIQTA o 

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO 

Certifico para os devidos fins, que foi publicado no quadro de avisos e 

publicações desta Prefeitura o A viso de Licitação referente ao Pregão Presencial Nº 01/2023-PP, 

cujo objeto é o Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de 

publicações em jornais (Diário Oficial do estado do Ceará, Diário Oficial da União e jornal de 

grande circulação), de interesse das diversas secretarias do muniápio de Caridade /CE. 

Caridade/CE, 09 de fevereiro de 2023. 

rtnl@J . . ~ 
lf~tonia Keliane es Ferreira 

Pregoeira 

Rua Dr. Pláddo Pinho, SfN - Centro - caridade - CE - CEP: 62.730-000 
Fone/fai: (85) 3324.1111 - 3324.1293 / E-mail: mmlssao/idtcaridade@1maU.com 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 l ANO XV N"029 1 FORTALEZA, 09 DE FEVEREIRO 

Estado do Ceará-Prefeitura Munfdpal de Sio Luts do Clll'1l - Extrato de C011trato nº 20230886/87/88 -Pregão Eletrônico N" 2812.0 
aquisições de gêneros alimentícios destinados a merenda escolar da rede municipal de ensino pré escola, creche, fundamental e CEJA de S 
Ce. Ordenador de Despesas: Charles Antônio de Oliveira Silva Junior empresa contratada: Jacqueline Silva Frota - ~como Valor Total de 
(setecentos e oitenta e dois mil cento e oitenta e dois reais e cinquenta centavos). Exercício 2023 Atividade 0702.121610009.2.028 Manuten.,..·.,..-,,u 
de Alimentação Escolar PNAE - Fundamental, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo. S*lemento 3.3.90.30.07, n1C,,..1ill'll~·-_....,._, 
397.027,80 I Exerc(cio 2023 Atividade 0702.123650009.2.032 Manutenção do Programa de Alimentação Escolar PNAE- Creche, Classificaçãd~~~--"' 
3.3.90.30.00 Matenal de conswno, Subelemento 3.3.90.30.07, no valor de R$ 144.016,60, Exercício 2023 Atividadei 0702.123650046.2.033 Manu 
Programa de Alimentação Escolar PNAE -PreEscoJa, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de COIIIIIJDO, Subelemento 3.3. 90.30.07, no vaJiiP,11 __ _ 
RS 184.277,30 /Exm;icio 2023 Atividade 0702.123660009.2.034 Manutenção do Programa de Alimentação &colar PNAE- EJA , Classificação econômica 
33.90.30.00 Material de consumo, Subelemcnto 3.3.90.30.07, no valor de RS 56.860,80. Data da Assinatura/Vigência: 23/0112023 A 31 /12/2023 . ... .... ... 
Estado do Ceará- Prefeitura Munldpal de São Luls do Curu -Extrato de Contrato nº 20230083/84/85 - Pregão Eletrônico N" 2012.02/2122. Objeto: 
aquisições de gêneros alimentícios destinados a merenda escolar da Rede Municipal de Ensino Pré Escola, Creche, Fundamental e CEJA de São Luis do 
Curu - CE. Ordenador de Despesas: Charles Antônio de Oliveira Silva Junior Empresa Contratada: Isac Monteiro dos Santos - EPP, com o valor total de 
R39.578,40 (trinta e nove mil quinhentos e setenta e oito reais e quarenta centavos). Exercício 2023 Atividade 0702.123650009.2.032 Manutenção do 
Programa de Alimentação Escola, PNAE - Creche, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de CODiUlllO. SUbeJemcnú> 3.3.90.30.07, no valor de RS 
9.615,30, Exercício 2023 Atividade 0702.123650046.2.033 Manutenção do Programa de Alimentação Escolar PNAE- Pre Escola, Classificação econômica 
3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.07, no valor de RS 9. 704,30 / Exercícío 2023 Atividade 0702.123610009.2.028 Manutenção 
do Programa de Alimentação Escolar PNAE- Fundamental, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.07, no 
valor de RS 16.233,40 I Exercício 2023 Atividade 0702.123660009.2.034 Manutenção do Programa de Alimentação Escolar PNAE - EJA, Classificação 
econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.07, no valor de RS 4.025,40. Data da Assinatuta/Vigência: 23/01 /2023 a 31 /12/2023 . 

••• ••• *** 
Estado do Ceará-Prefeftura Munldpal de São Lula do Curu - Extrato Termo de Adjudicação -Processo Admfnlstratlvo N" 3009.01/2022-Pregio 
FJetr&alro N9 2112.02.2022. Objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e even~s aquisições de gêneros alimentícios 
destinados a merenda escolar da Rede Municipal de Ensino de São Luís do Curo - CE. Vencedores: Durassol Comércio e Representações L TDA-EPP, com o 
valor total de RS 1.209.982,00(Um Milhão, Duzentos e Nove Mil, Novecentos e Oiten1a e Dois Reais), Isac Monteiro dot; Santos - EPP, com o valor total de 
RS 71.498,30(Sctenla e Um Mil, Quatrocentos e Novenla e Oito Reais e Trin.ta Centavos), Jacqueline Silva Frota- ME, com o valor total de RS 1.846.395,40 

m milhão, oitocentos e quarenta e seis mil, trezentos e noventa e cinco reais e quarenta centavos). Adjudicado, pela Pregoeira, Susane Silva Castro, e 
Homologado, pelo(a)(s) rcspectivo(a)(s) Ordenador(a)(s) de Despesas da Secretaria de Educação, Charles Antônio de Oliveira Silva Junior, o presente 

Processo de Licitação na forma da Lei. Sio Luís do Cana - CE, 1.9 de Janeiro de 2023 • 

••• ••• ••• 
EIWlo do Ceari - Prefeitura Muaidpal de São Luls do Curu -Extrato Termo de Romulogaçio - Processe Admibistradvo N" 3809.01/2022 - Pregio 
Elearônfco N" PE 2012.12.2022. Objeto: seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e evenmajs aquisiçõe6 de gêneros alimentícios 
destinados a merenda escolar da Rede Municipal de Ensino de São Luís do Curu - CE. Vencedores: Durusol Comércic, e Representações L TDA-EPP, com 
o valor total de RS 1.209.982,00 (hum milhão, duzentos e nove mil, novecentos e oitenta e dois reais), Isac Monteiro d~s Santos - EPP, com o valor total de 
R$ 71.498,30 (setenta e wn mil, quattocentos e noventa e oito reais e trinta centavos), Jacqueline Silva Frota - ME, com o valor total de R$ l .846.395,40(Um 
Milhão, Oitocentos e Quarenta e Seis Mil, Trezentos e Noventa e Cinco Reais e Quarenta Centavos). Sao Luis do Curu - CE, 20 de janeiro de 2023. 
Homologado pelos(as) respectivos(as) Ordenadores(as) de Despesas, Secretaria da Educação, Charles Antonio de Oliv~ira Silva Junior o presente processo 
de licitação na forma da Lei. 

••••••••• 
E&tado do Ceará - Município de Canindé- Aviso de Lieitaçio - Pregio Eletrônico Nº. 008/2023-PE. A Preaoeil"á de Canindé-CE torna público para 
conhecimento dos interessados que, no próximo 10 de fevereiro de 2023 às lOh (horário de Brasília), através do en4:reço eletrônico: www.bllcompras . 
org.br- "Acesso Identificado no link especifico~, em sessão pública por meio de comunicação via internet, iniciará os procedimentos de recebimento das 
propolitas de preços, encerrando no dia 27 de fevereiro 2023 às 09b (horário de Brasília) o procedimento de rec:cbimtnto de propostas. A partir das 09h 
(horário de Brasília) do dia 27 de fevereiro 2023 às 09h dará início à abertura das propostas, e, em seguida, a partir das I Oh iniciará a fonnali:zaçào de lances 
e documentos de babílítação da licitação modalidade Pregão Eletrônico N" 008/2023-PE, cujo objeto é a aquisição de .Combustível (gasolina, óleo diesel 
slO) vi&ando aknder as necessidades da frota de: veículos pc:rtccentes a secretaria mwiicipal de Segurança Pública e Trânsito do Município de Canindé-CE, 
conforme Especificações contidas no Termo de Referência CO!litante do Anexo Ido Edital, o qual encon1ra-se disponív4I no endereço acima, no horário de 
07h30min às l 3h30min. Oaudlana de Freitu Alves - À PregoeirL 

••••••••• 
E.rwlo do Ceani -Prefeitura MunJdpal de Panripaba -Aviso de Tomada dt Preços Nº 005.2023. A Secretaria de Inhestrutura da Prefeitura Municipal 

·paba, através da ComiSÀO Permanente de Licitação, localizada na Rua Joaquim Braga, 2%, Centro, Paraipaba-CE, toma público aos interessados que 
3 de março de 2023, às 09h30min, realizará licitação na Modalidade Tomada de Preços nº 005.2023, tipo Técnica e Preço, cujo objeto é Con~ção 

erviço.s de Consultoria na Elaboração dos Estudos Básicos, Anteprojeto e Projeto Executivo para Implantação.de Sistemas de Abastecimento de Agua 
no Bairro Cacimbào dos Tabosas e do Distrito de Carnboas e: Sistemas de Esgotamento Sanitário no BailTo de Cacimbào ~ Tabosas e Distrito de Lagoinha, 
no Município de Paraipaba - Ce. O edital poderá ser obtido no endereço supracitado nos dias úteis, em horário de expediente, e nos sítios eletrônicos: 
municipios-licitacDCS.tce.ce.gov.br/; www.paraipaba.ce.gov.br. Paraipaba, 88 de fevereiro de 2023. Presidente da CPL • 

••• ••• *** 
ESTADO DO CEARÁ -PREFEITURA MUNICIPAL DE COREAÚ-AVJSO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELl:TRÓNICO N" mzez.Of-SRP
SEDUC - A Secretaria de Educação do Município de Corc:aú..CE, através de seu Ordenador de Despesas, toma p6blicp que realizurá às 9'11, do dia 23 
de 11evereim de 2023, no Endereço Eletrõnico: https://çompras m2ateçno)o!W!.çom br/, o Pregão Eletrônico Nº 23020.2.01-SRP-SEDUC com o Objeto: 
Regfltru de Preços para Futuras e Eventeat1 Confecçõa de material para uso pedagógico destinado ao att.dlniento das neceslldades da Rede 
Municipal de Easlno de Coreaá-CE. O Edital e seu& anexos poderão ser obtidos nos Endereços Eletrônicos: ~compras.m2a!ecnol91ia.çom.br/, 
no Portal de Licitações do TCE-CE: http5·1/liçitaçoo& tce çe aov,br/jndex,php/licitaçao/abertas e no Site no MwÍicí o? httivrtlwww.coreau çe goy,bd 
transparcnciallicifacoes. Infonnações pelo E-mail: licitaCIIOCOl"eau2021@gmail.com ou no Endereço: Av. Dom Jos6, Nº S5, Centro, Coreaú-CE. Coreaé
CE. 08 de Fevertlro de 2023. Francllco Douelu de Souza Farias - Ordenador de De11>e1u da Secretaria de E4ucafão, 

ESTADODOCEARÁ-PREFEITURAMUNICIPALDECARIDADE-AVISODELICITAÇÃO-PREGÁOP~SENCIALN"Ol/2023-PP-A 
Pregoeira comunica aos interessados que no próximo dia 24 de Fevereiro de 2023, is 09h, estará abrindo Licitação na ~fodalidade Pregào Presencial N" 
01/2023-PP, cujo Objeto é a Contrataçio de empresa espedalfzada para a prestaeio de serviços de publicaçães 1111 Je,nais (Diário Oficial do Estado 
do Cead. Diário Oficial da Uniio e Jornal de Graade Clrcalaçio). de interesse das diversas Secretarias do M•niefplo de Caridade/CE, conforme 
Termo de Referência Anexo f deste Edital. O Edital poderá ser examinado perante a Comissão de Licitação no EnderC\11): Rua Dr. Plácido Pinho, SIN°, 
Centro, caridade-CE, a partir da publicação deste: aviso, no horãrio das 08h às l 2h e no Site:: www tce çe 11ov,brlliciracoes.' Caridade-CE. 08 de Fevereiro 
de 2923. Antonla Kellane Alves Ferreln - Pregoeira. 

••••••••• 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA- A VISO DE RE-RATIFICAÇÁO - CR,\MAMENTO PÚBLICO N" 
2023.02.03.001 -SESA-A Comissão Permanente de Licitação, considerando a necessidade de modificação parcial no conteúdo do AVISO de Publicação 
referente o Chamamento Público N• 2023.02.03.001 - SESA, cujo OBJETO: Credenciamento de pessoas fisicu e/ou jurídicas para a prestação de 
serviÇ011 para atender as demandas da S~ de Saúde do município de Aiuaba, vem comunicar através do preseate aviso de Re-Ratificação, que foi 
procedida a seguinte alteração: ONDE : Que no pe:ríodo de 04 de Fevereiro de 2023 a 31 de Dezembro de 2023, M horário de 08h30min à& 12h, 
estani realizando o Chamamento Público Nº 2023.02.04.001 - SESA. liEI~..sE: Que no período de 03 de Fevereiro de 2d23 a 31 de l>e?.embro de 2023, 
no horário de 08h30min às l 2h, esiará realizando o Chamamento Público N" 2023.02.03.001 - SESA. Desta forma, fica retificado o Aviso conforme acima 
e Ntflflàiltllllt llli tllffltilli; lBNRDll\'8t,II ne~ eundlllllt. lll11a1J11oCE. ., de ftwrelrfl tle MI". J'aana Denlela Leida -l'rellfde•te dll Cl"L. 

IJ, 
FSC --MISTO -·-·.......... 

l'IC'Cl31111 




